
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DLIX 16 de abril de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DLIX Data: 16 de abril de 2021 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
►Portaria 

 
PORTARIA N° 74/2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton 

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e considerando os dispostos nas Leis Municipais n° 198/2014, de 30 de junho de 

2014, e Lei n° 209/2015, de 10 de fevereiro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores: 

 

SERVIDOR(A) CARGO SIMBOLOGIA 
ÓRGÃO/UNIDADE 

ADMINISTRATIVA 
SECRETARIA 

MARIA 
BEATRIZ 
SOUSA ISAIAS 

COORDENADOR 
GERAL 

CC/PER-06 

COORDENADORIA 
GERAL DE 

PROJETOS, 
PROGRAMAS E 
CONVÊNIOS DO 

MUNICÍPIO 

SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA 

E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

SIDNEY DE 
PAULA 
RAMOS 

DIRETOR DE 
NÚCLEO 

CC/PAD-06 
NÚCLEO DE 

COORDENAÇÃO 

SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA 

E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na 

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de 

abril de 2016. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,  

15 de abril de 2021. 
 
 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 
Prefeito Municipal 

*** *** *** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: V Edição: DLIX Data: 16 de abril de 2021 

 

 

PORTARIA N° 75/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton 

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, CONSIDERANDO: 

 

I. As disposições contidas na Lei Municipal n° 198/2014, de 30 de junho de 

2014; 

 

II. As disposições contidas na Lei Municipal n° 209/2015, de 10 de fevereiro 

de 2015; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR, à título de servidores públicos deste Município, para a 

ocupação de cargo de provimento em comissão, os seguintes nomes: 

 

§ 1°. Com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA: 

 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 
ÓRGÃO/UNIDADE 
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO 

MARIA 
BEATRIZ 
SOUSA 
ISAIAS 

COORDENADOR 
GERAL 

CC/PER-06 

COORDENADORIA 
DE PROGRAMAS 

E PROJETOS 
FEDERAIS E 

ESTADUAIS DA 
EDUCAÇÃO 

LEI N° 198/2014 

 

§ 2°. Com lotação na SECRETARIA DA SAÚDE: 

 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 
ÓRGÃO/UNIDADE 
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO 

ALDINELE 
OLIVEIRA 
MELO 

DIRETOR DE 
NÚCLEO 

CC/PAD-06 
NÚCLEO DE 

COORDENAÇÃO 
LEI N° 209/2015 

 

§ 3°. Com lotação na SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS: 

 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 
ÓRGÃO/UNIDADE 
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO 

ALEANDRA 
CARVALHO 
DE SOUZA 

COORDENADOR 
GERAL 

CC/PER-06 

COORDENADORIA 
GERAL DE 

PROJETOS, 
PROGRAMAS E 
CONVÊNIOS DO 

MUNICÍPIO 

LEI N° 198/2014 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: V Edição: DLIX Data: 16 de abril de 2021 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na 

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de 

abril de 2016. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,  

15 de abril de 2021. 

 

 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

*** *** *** 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
►Aviso de licitação 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL, por meio da Equipe 

de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.015/2021-PP, cujo objeto é a REGISTRO DE 

PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR 

E PROTETORES DE AROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL. A realização está prevista para o dia 

04 de Maio de 2021, às 08h30m. O referido edital está à disposição dos interessados, na 

Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua Presidente 

Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do site TCE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal -CE 16 de Abril de 2021. Adriana Passos de 

Lima – Pregoeira.  

 

Carnaubal - CE, 16 de Abril de 2021. 

Adriana Passos de Lima 

Pregoeira Oficial 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: V Edição: DLIX Data: 16 de abril de 2021 

 

 

►Aviso de licitação 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL, por meio da Equipe 

de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.015/2021-PP, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM 

FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS 

JUNTO À DIVERSAS SECRETATARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. A 

realização está prevista para o dia 04 de Maio de 2021, às 08h30m. O referido edital está 

à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE – Setor de 

Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 

13h30min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal -CE 16 

de Abril de 2021. Adriana Passos de Lima – Pregoeira.   

 

Carnaubal - CE, 16 de Abril de 2021. 

Adriana Passos de Lima 

Pregoeira Oficial 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6 

Ano: V Edição: DLIX Data: 16 de abril de 2021 

 

 

►AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE – Aviso de 
Adesão a Ata de Registro de Preços – As Secretarias Administração, Gabinete do 
Prefeito, Educação, Saúde, Desenvolvimento Social, Infraestrutura e Serviços 
Públicos, Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto e Desenvolvimento Agrário, 
da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE torna público a adesão a Ata de Registro de 
Preços nº. 1203.01/2021, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 
01.010/2021-PE, gerenciado pela secretaria de Educação Básica do Município de 
Ubajara – CE, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - 
CE. – Processo Carona Nº 2021.04.01-CAR – CONTRATADAS: DISTRIBUIDORA 
MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI – Valor Global de R$ 
206.695,13 (duzentos e seis mil seiscentos e noventa e cinco reais e treze centavos); 
T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA – Valor Global de R$ 199.679,99 
(cento e noventa e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa e nove 
centavos). Carnaubal 12 de Abril de 2021. 

 
 

Carnaubal - CE, 12 de Abril de 2021. 
 

 
Marcos Barbosa da Silva 

Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Administração / Ordenadores de 

Despesas da Secretaria de Governo/ 
Ordenador da Secretaria de Governo/ 
Ordenador de Despesas Secretaria de 

Meio Ambiente, Cultura, Turismo e 
Desporto 

 
Alana de Jesus Rodrigues Brito  

Ordenadora da Secretaria de Educação 
Básica  

 
 

Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo  
Ordenadora da Secretaria de Saúde 

 
 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes  
Ordenadora da Secretaria de 

Desenvolvimento Social 
 
 

Roberta Santos Alves  
Ordenadora da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos  

 
 

Paulo Roberto Lima Fontenele 
Ordenador da Secretaria de 

Desenvolvimento Agrário 
*** *** ***



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-09-24T13:16:41-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




